СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АНХИМОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от  24 июля 2018  года                        № 61
           п. Белоусово

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения
Анхимовское от 23.10.2017 № 6

Рассмотрев заключение Государственно – правового департамента Правительства Вологодской области от 14 мая 2018 года № 09-22415 на решение Совета сельского поселения Анхимовское от 23.10.2017 № 6 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Анхимовское», Совет сельского поселения Анхимовское  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Анхимовское, утвержденное решением Совета сельского поселения Анхимовское от 23 октября 2017 года № 6 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Анхимовское» следующие изменения:
1) Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект Устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Вологодской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект бюджета сельского поселения и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально – экономического развития сельского поселения;
4) вопросы о преобразовании сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования сельского поселения требуется получение согласия населения сельского поселения, выраженного  путем голосования либо на сходах граждан.»;
2) в пункте 2.14 слова «Рекомендации депутатских слушаний принимаются путем одобрения большинством принявших в них участие» заменить словами «Рекомендации слушаний принимаются открытым голосованием простым большинством голосов (более 50 процентов голосов) принявших в них участие жителей сельского поселения.»;
3) пункт 2.18 изложить в следующей редакции:
«2.18. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежат опубликованию (обнародованию) в районной газете.»;
1. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                    О.А.Селина